

Protokół nr 54/2023

z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego w dniu 25 października 2023 r. w godz. od 9:30 do 11:00 w Urzędzie Miejskim w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1.

Obecni członkowie Komisji Oświaty i Wychowania:

1. Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji
2. Jarosław Schabieński
3. Mariola Brygida Karpińska
4. Anna Maria Gawlińska
5. Adam Ołowniuk
6. Marek Lech Zborowski-Weychman

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Czesław Renkiewicz - Prezydent Miasta Suwałk
2. Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk
3. Dorota Sidorowicz – Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania
4. Agnieszka Małka – Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu
5. Bożena Anuszkiewicz – Przewodnicząca Oddziału NSZZ Solidarność
6. Maria Kowalewska – Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Suwałkach
7. Zdzisław Przełomiec – Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach
8. Wojciech Pająk – Radny Rady Miejskiej w Suwałkach
9. Kamil Klimek – Radny rady Miejskiej w Suwałkach
10. Karol Korneluk – Radny Rady Miejskiej w Suwałkach
11. Kamil Lauryn – Radny Rady Miejskiej w Suwałkach
12. Bogdan Bezdziecki – Radny Rady Miejskiej w Suwałkach

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji powitała zebranych, w szczególności pracowników Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej, Panów Prezydentów, Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach i radnych – członków Komisji Oświaty i Wychowania, jak również pozostałych komisji Rady Miejskiej oraz zaproszonych gości. Poinformowała, że porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytała, czy radni chcą wnieść jakieś uwagi.

Radni nie wnieśli uwag i jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie Protokołu nr 53/2023 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 września 2023 r.
2. Zaopiniowanie projektu Zarządzenia Prezydenta Miasta Suwałk w sprawie ustanowienia „Paszportu uroczystości – Historia na żywo”.
3. Informacja dotycząca Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Suwałkach.
4. Wolne wnioski.

Ad pkt. 1

Przyjęcie Protokołu nr 53/2023 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 września 2023r.

Anna Ruszewska zapytała o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego posiedzenia. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego przystąpiono do głosowania.

Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu nr 53/2023:

za przyjęciem protokołu głosowało	- 5 radnych
przeciw	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0

Anna Ruszewska stwierdziła, że protokół nr 53/2023 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 września 2023r., **został jednogłośnie przyjęty.**

Ad pkt. 2

Zaopiniowanie projektu Zarządzenia Prezydenta Miasta Suwałk w sprawie ustanowienia „Paszportu uroczystości – Historia na żywo”

Projekt Zarządzenia stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Anna Ruszewska stwierdziła, że wszyscy Członkowie Komisji otrzymali przedmiotowy projekt Zarządzenia.

Czesław Renkiewicz poinformował, że projekt Zarządzenia ma na celu promowanie wartości patriotycznych wśród młodzieży szkolnej poprzez zmobilizowanie i zachęcenie do uczestnictwa w uroczystościach organizowanych przez Miasto w czasie wolnym od zajęć szkolnych. Niestety generalnie młodzież nie chce uczestniczyć w oficjalnych imprezach. Pomysłodawcą jest pan Marek Zborowski-Weychman. Projekt Zarządzenia był konsultowany z Przewodniczącą Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej, Przewodniczącym Młodzieżowej Rady Miejskiej oraz naczelnikami Wydziału Oświaty i Wychowania oraz Wydziału Kultury i Sportu. Proponowany dokument stanowi świadectwo uczestnictwa w imprezach patriotycznych poprzez wstawienie pieczętki przez pracownika Wydziału Kultury i Sportu. Na tej podstawie szkoła ma możliwość premiowania ucznia za wysoką frekwencję. Przy stu procentowej obecności dany uczeń nagradzany byłby bonem podarunkowym o nominale 200 zł. Ponadto szkoła z największą liczbą uczniów posiadających Paszport z minimum 70 % frekwencją otrzymałaby nagrodę w wysokości 10.000,00zł.

Pojawił się dylemat, czy system nagradzania jest systemem edukacyjnym, wychowawczym. Zwrócił się do członków merytorycznej komisji jaką jest Komisja Oświaty i Wychowania o zaopiniowanie przedstawionego projektu Zarządzenia w tej sprawie.

Marek L. Zborowski-Weychman poinformował, że przedmiotowy projekt Zarządzenia był tematem posiedzenia Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki, gdzie przegłosowany został niewielką większością głosów. Pojawiły się głosy merytorycznie uzasadnione mówiące o nienagradzaniu uczniów pieniędzmi. Głosy te wzięto pod uwagę i zapis §4.1.a) został zastąpiony uzyskaniem karnetu do Aquaparku. Natomiast szkoła z największą liczbą uczniów posiadających Paszport uroczystości z minimum 70% frekwencją otrzymałaby 10.000,00 zł, na wycieczkę do miejsc pamięci, historycznych i patriotycznych,

Jarosław Schabiński podkreślił, że sama inicjatywa jest bardzo cenna, bo powinno się dbać o przekazywanie następnym pokoleniom wartości historycznych, patriotycznych. Zwrócił uwagę na pewne niedogodności organizacyjne: tworzące się kolejki uczniów w celu uzyskania potwierdzenia obecności, kłóci się to z celem i charakterem organizowanych uroczystości. Udział w danych uroczystościach jest zdarzeniem jednorazowym, w pewnym sensie niepogłębionym. To szkoły powinny przygotowywać pewne projekty, których zwieńczeniem jest udział w głównych uroczystościach. Takie działania mają głęboki sens wychowawczy. Młodzież nie tylko uczestniczy w uroczystościach, ale angażuje się w samodzielnej kreacji wydarzenia. Takie działanie jest motywacją do udziału z własnej woli, a można to wykonać wtedy, kiedy młodzież będzie zaangażowana czynnie a nie biernie. Zaproponował, aby jeszcze raz pochylić się nad tym tematem i stworzyć taki projekt, który będzie dawał możliwość aktywnego zaangażowania młodzieży oraz włączenia się szkół w ten projekt.

Anna Ruszewska powiedziała, że jeśli Paszport Uroczystości miałby być wprowadzony to poparłaby jedynie formę nagradzania poprzez karnety do miejsc będących w zasobach Miasta. Sama opiekuje się poczem sztandarowym i młodzież która w takiej formie reprezentuje szkołę jest świadoma swojej roli, szacunku do tradycji, i w ten sposób kształtowane są postawy patriotyczne. Natomiast nie zgadza się z nagradzaniem szkoły za frekwencję uczniów w postaci nagrody w wysokości 10.000,00 zł. Przypomniała, że od 1 września br. wprowadzono Szkolny Budżet Obywatelski. Każda szkoła będzie miała do dyspozycji kwotę w wysokości 10.000,00 zł i to jest przykład inicjatyw, które warto wzmacniać, bo rzeczywiście uczą młodzież realnego wpływu na otoczenie, ale również kształtują postawy odpowiedzialności za miejsce w którym funkcjonują i żyją.

Adam Ołowniuk zgodził się z przedmówcami, że „nagradzanie za jakby wymuszone uczestnictwo w uroczystościach nie jest dobrym posunięciem”. Cel jest dobry, ale nie poprzez nagradzanie za frekwencję środkami finansowymi czy karnetami. Rolą nauczycieli powinno być zmotywowanie młodzieży do udziału w tych imprezach.

Jarosław Schabiński powiedział, że zgodnie z przedstawionym projektem budowana jest tzw. motywacja zewnętrzna. Wszystkim powinno zależeć na budowaniu motywacji wewnętrznej, niezależnej od środków finansowych. Patriotyzm jest to podstawa, która wynika z przekonania, gotowości podjęcia wyzwań, powzięcie odpowiedzialności za swoje wybory. Jest to długi proces wychowawczy.

Marek L. Zborowski-Weychman nauczyciele WOS-u czy historii mają możliwość opracowywania różnych projektów mających na celu zaangażowanie uczniów nie tylko do udziału w imprezach, ale także do ich przygotowania. Jednak nie przekłada się to na frekwencję w uroczystościach patriotycznych organizowanych przez Miasto w czasie wolnym od zajęć szkolnych. Poinformował, że kwota 10.000,00 zł dla szkoły to środki finansowe z przeznaczeniem na zorganizowanie wycieczki dla osób najbardziej aktywnych do miejsc

regionalnych, historycznych.

Anna Ruszewska podsumowała dotychczasową dyskusję i poinformowała, że połowa członków Komisji wyraziła swoje stanowisko i nie zgadza się z kwotą 10.000,00 zł, jako formą nagrody za udział w uroczystościach. Zapytała czy Prezydent podtrzymuje projekt Zarządzenia w formie, która została przedstawiona członkom Komisji.

Adam Ołowniuk zwrócił się z prośbą do władz miasta i organizatorów uroczystości patriotycznych o mniej przemów podczas tych uroczystości, bo to najczęściej jest przyczyną niechęci młodych ludzi do udziału.

Jarosław Schabieński zgodził się z wypowiedzią radnego Marka, ale uważa że metoda zaprezentowana z projekcie Zarządzenia sprawy nie rozwiąże.

Anna M. Gawlińska stwierdziła, że dobrym pomysłem motywacji uczniów jest stworzenie projektu związanego tematycznie z daną uroczystością, na który szkoła otrzyma gratyfikacje w postaci dofinansowania wycieczki.

Czesław Renkiewicz stwierdził, że jest problem z zachęceniem uczniów do uczestnictwa w organizowanych przez Miasto imprezach o charakterze patriotycznym, historycznym. Na chwilę obecną nie ma dobrego pomysłu jak można byłoby młodzież zmotywować. Zwrócił się do radnych się z prośbą o przedstawienie propozycji lepszych motywujących metod, które mogą zadziałać. Zgodził się z tym, że płacenie młodzieży za udział w uroczystościach nie jest wychowawcze.

Anna Ruszewska powtórzyła, że zaproponowana forma to takie rozdawanie środków finansowych z budżetu miasta i nie wyraża na to zgody. Z pewnością są inne formy, które zadziałają. Przyznała, że trudnym zadaniem jest zmotywowanie młodzieży do udziału w uroczystościach, ale nie jest dobrym wyjściem przyznawanie pieniędzy za frekwencję, tym bardziej, że środki w budżecie miasta są niewystarczające, i stoimy przed koniecznością podwyżki podatków.

Jarosław Schabieński przyznał, że są pewne elementy uroczystości, które muszą się znaleźć w scenariuszu. Natomiast jest kwestia formy uzupełnienia. Zgłosił wniosek, aby na kolejnym posiedzeniu Komisji Oświaty i Wychowania zastanowić się nad systemowym rozwiązaniem tej sprawy.

Czesław Renkiewicz poinformował, że na Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki został zgłoszony wniosek, żeby zrezygnować z gratyfikacji finansowych na rzecz gratyfikacji rzeczowej w postaci karnetów do Aquaparku. Podkreślił, że jeżeli kolejne posiedzenie tej merytorycznej komisji będzie poświęcone ww. tematyce, to być może zostaną przedstawione nowe propozycje. Zakomunikował, że na chwilę obecną nie podpisze przedstawionego Zarządzenia. Będzie oczekiwał na ostateczne wnioski tejże komisji.

Anna Ruszewska podsumowała, że Komisja Oświaty i Wychowania na dzisiejszym posiedzeniu nie będzie opiniowała projektu Zarządzenia Prezydenta Miasta Suwałk w sprawie ustanowienia „Paszportu uroczystości – Historia na żywo”, a temat zostanie odłożony na następne posiedzenie Komisji.

Ad. pkt. 3

Informacja dotycząca Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Suwałkach.

Petycja Pracowników stanowi *załącznik nr 3* do protokołu.

Anna Ruszewska podziękowała za tak liczne przybycie na przedmiotową Komisję, pomimo obowiązków zawodowych. Poinformowała, że to był jedyny możliwy termin zorganizowania obrad Komisji, po otrzymaniu, za pośrednictwem Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej Zdzisława Przelomca, pisma od pracowników Poradni. Biorąc pod uwagę priorytet tej sprawy, jako Przewodnicząca zdecydowała zwołać posiedzenie Komisji 1,5 godziny przed posiedzeniem Rady Miejskiej, tak by był czas na wysłuchanie obu stron. Zaapelowała o wzajemny szacunek podczas dyskusji. Podkreśliła swoje uznanie dla pracy specjalistów poradni i ogromną rolę jaką spełniają niosąc wsparcie tak licznej grupie dzieci, młodzieży i ich rodziców. Poprosiła o głos autorów pisma.

Małgorzata Osyda- psycholog, Elżbieta Korsak- logopeda, Anna Kisielewska – pedagog i Magdalena Kościesza – psycholog przedstawiły sytuację Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Suwałkach oraz stanowisko pracowników. Zaznaczyły, że nie są przeciwne tworzeniu czwartego żłobka w mieście na 123 miejsca, ale placówka ta nie może powstać kosztem Poradni, z której wsparcia korzysta rocznie ok. 2400 dzieci i młodzieży, nie są to jednorazowe wizyty. Często tych wizyt jest więcej nawet do siedmiu. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna jest jedyną tego typu bezpłatną publiczną placówką, która diagnozuje dzieci od momentu urodzenia do momentu ukończenia szkoły ponadpodstawowej. Obecnie zajmowany lokal przy ulicy Nowomiejskiej 10 siedzibą Poradni jest od 20 lat. W okresie tym zainwestowano spore środki finansowe w organizację, wyposażenie, umeblowanie, wystrój i kolorystykę pomieszczeń. Pracownicy stworzyli miejsce, gdzie znajdująca się w trudnym położeniu młodzież i dzieci znajdują pomoc a rodzice otrzymują wsparcie w radzeniu sobie z problemami edukacyjnym i emocjonalnymi swoich dzieci. Poradnia dysponuje 20 gabinetami dostosowanymi do bezpośredniej indywidualnej pracy z dziećmi, tam przebiega proces diagnostyczny, konsultacyjny, terapeutyczny. Ponad to znajdują się dwie duże sale do integracji sensorycznej ze specjalistycznym sprzętem, sala terapeutyczna do zajęć grupowych z dziećmi wyposażona w panele, sala z lustrem weneckim służąca do diagnozy dzieci rozwijających się w spektrum. Od kilku lat doposażane są hole w kąciki zabaw. Oprócz tej bazy 5 lat temu parter budynku został dostosowany do obsługi klientów, dostosowano do osób niepełnosprawnych łazienki. Jest to również miejsce zabezpieczenia danych. Przeprowadzona została termomodernizacja budynku. Obecna baza lokalowa spełnia wszelkie oczekiwania, co nie będzie możliwe w przypadku przeniesienia placówki do zaproponowanego miejsca.

Elżbieta Korsak przyznała, że jest potrzeba utworzenia żłobka. Z informacji uzyskanych na gov.pl wynika, że w mieście Suwałki pięć podmiotów prywatnych również ubiegało się o dotację z Programu Maluch Plus. Podmioty te otrzymały środki finansowe, przez co powstanie dodatkowo 292 miejsc żłobkowych, w tym 106 miejsc na Północy.

Kadra Poradni wyraziła swoje obawy dotyczące docelowego miejsca przy ulicy Tadeusza Kościuszki 45. Lokal powierzchniowo jest znacznie mniejszy od obecnie zajmowanego i wymaga generalnego remontu. Obawiają się, że jakość i dostępność wsparcia psychologiczno-pedagogicznego po przeprowadzce będzie o wiele niższa. Warunki nie są odpowiednie do prowadzenia rzetelnych diagnoz i terapii. Koszt społeczny przeniesienia Poradni na ulicę Tadeusza Kościuszki jest niewspółmierny do utworzenia żłobka przy ulicy Nowomiejskiej 10. Argumentem na „nie” jest między innymi położenie kamienicy w centrum miasta, w sąsiedztwie szkoły średniej, bez możliwości bezpłatnego parkowania. Ponadto

proponowany lokal nie zapewnia intymności, nie jest całkowicie wyciszony. Lokal ten nie daje żadnych perspektyw rozwoju w sensie zatrudnienia większej ilości pracowników. Po ostatniej reformie oświaty zwiększona została liczba specjalistów szkołach. Nie oznacza to jednak zmniejszenia obowiązków kadry Poradni a jest wręcz odwrotnie. Szkoła nie jest miejscem do prowadzenia terapii psychologicznej, do oddziaływań psychoterapeutycznych. Pracownicy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w związku z istniejącym poważnym kryzysem psychicznym dzieci i młodzieży zwrócili się z prośbą o ponowne przeanalizowanie sytuacji i rozważenie możliwości pozostania placówki w obecnym lokalu. Petycja w tej sprawie przez 8 dni funkcjonowania w Internecie zebrała ponad 1300 podpisów. Pracownicy zaznaczyli ponadto, że wcześniej nie było mowy o miejscu tymczasowym, na które kategorycznie nie zgadzają się.

Czesław Renkiewicz podsumował wypowiedzi pracowników Poradni, że wg nich nie do przyjęcia jest rozwiązanie tymczasowe i nie ma akceptacji ze strony pracowników na przeprowadzkę do lokalu przy ulicy Kościuszki 45, dodał, że z głosów pracowników wynika, że nie dopuszczają myśli o opuszczeniu pomieszczeń przy ulicy Nowomiejskiej 10. Poinformował o przyznanych środkach finansowych w kwocie 5 mln zł na adaptację budynku Poradni na czwarty żłobek. W przypadku zdecydowanego sprzeciwu kadry poradni należy podjąć decyzję czy rozpoczynamy poszukiwania nowej lokalizacji. Można też się zastanawiać czy czwarty żłobek ma sens w kontekście otrzymania środków finansowych z programu Maluch+ przez sferę prywatną.

Anna Ruszewska wyraziła swoje zdziwienie, zapytała dlaczego wcześniej nie był brany pod uwagę głos, stanowisko pracowników Poradni, czy w ogóle zostali wysłuchani.

Roman Rynkowski poinformował, że z kadrami Poradni odbyły się 3 spotkania. W spotkaniach tych uczestniczyła również pani Dorota Sidorowicz Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania. Pierwsze spotkanie odbyło się 7.02.2023r. przed złożeniem wniosku o dotację z programu Maluch+ na którym był totalny opór. Kolejne odbyło się 25 kwietnia po informacji o otrzymaniu dotacji. Przyznaje, że nie było mowy o lokalizacji innej niż docelowa. Trzecie spotkanie odbyło się 11 października br. po uzyskaniu informacji o przyznanej dotacji na remont lokalu przy ulicy Kościuszki 45. Największą frustrację spowodowała informacja dotycząca lokalizacji tymczasowej. Konieczność szukania lokalu tymczasowego spowodowana została opóźnieniem niezależnym od samorządu. Informacja o otrzymaniu dofinansowania z programu Maluch + dotarła 16.03.2023r.

Czesław Renkiewicz poinformował, że są to środki pochodzące z KPO z przeznaczeniem na żłobek i prowadzenie tej placówki, jednak środki te nie zostały do chwili obecnej uruchomione.

Roman Rynkowski poinformował, że 11 maja 2023r. Miasto złożyło oświadczenie o przyjęciu dofinansowania. Umowa została podpisana 21 września br. w Białymstoku. 16 października ta sama umowa wróciła do ponownego podpisania. Środki na remont kamienicy przy Kościuszki 45 z Polskiego Ładu-Zabytki samorząd otrzymał dopiero w drugiej edycji. Informacja o przyznaniu ukazała się 26.09.2023r. Poinformował, że oczekujących do żłobków miejskich jest 317 osób a miejsca w żłobkach niepublicznych są. Należy wypośredkować, wypracować jakieś rozwiązanie zadawalające każdą ze stron. Wskazanie lokalizacji żłobka na ulicy Nowomiejskiej 10 nie jest przypadkowa. Utworzenie żłobka ze 123 miejscami wynika z algorytmu ministerialnego, żeby przygotować się na taką

ilość dzieci trzeba będzie dobudować część na windę i wózkownię. Rozważane były różne lokalizacje, ale żadna nie ma takich warunków jak Nowomiejskiej 10. Tym bardziej, że jest tam duży ogród z możliwością zorganizowania placu zabaw i rekreacji dla maluchów. Na Kościuszki 45 znajduje się winda, jest klimatyzacja. Pomieszczenia są wyciszone.

Anna Ruszewska zadała pytanie pracownikom Poradni czy dobrze zrozumiała, że lokalizacja placówki przy ulicy Kościuszki 45 jest nie do zaakceptowania i że nie jest przez pracowników brana pod uwagę, jako miejsce docelowe Poradni.

Pracownicy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej odpowiedzieli „absolutnie tak”.

Czesław Renkiewicz skierował pytanie do pracowników czy nadal stoją na stanowisku pozostawienia placówki w obecnie zajmowanym budynku przy ulicy Nowomiejskiej 10.

Kadra Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej obecna na posiedzeniu Komisji Oświaty i Wychowania odpowiedziała zdecydowanie tak. Podkreślili, że takie stanowisko reprezentują od pierwszego spotkania.

Czesław Renkiewicz przedstawił sytuację w tym temacie. Jednym z argumentów za utworzeniem żłobka właśnie przy ulicy Nowomiejskiej jest brak takiej placówki miejskiej w tym rejonie Suwałk. Jest podpisana umowa z wojewodą podlaskim na środki finansowe dotyczące żłobka z tą lokalizacją. Wobec stanowczego sprzeciwu wszystkich pracowników należy znaleźć alternatywne rozwiązania. Wybudowanie od podstaw żłobka nie wchodzi w grę ze względu na bardzo wysokie koszty.

W imieniu rodziców zapytał dlaczego nie ma możliwości zarejestrowania wizyty on-line oraz przekazał prośbę o wprowadzenie dyżurów w godzinach popołudniowych.

Maria Kowalewska ustosunkowała się do wypowiedzi swoich pracowników. Stwierdziła, że wszystkie przedstawione argumenty są merytoryczne. Odpowiedziała, że jeżeli system pozwoli to zostanie wprowadzona możliwość rejestracji on-line. Zmniejszone zostały dyżury w placówce ze względu na konieczność oszczędzania energii elektrycznej. Nadmieniła, że nie zawsze praca specjalistów może odbywać się po południu. Z pewnością diagnoza nie może odbywać się po południu, zajęcia grupowe czy indywidualne jak najbardziej. Podkreśliła, że grafiki pracy wynikają z pensum, które wynosi 20 godzin tygodniowo. Potem praca jest poza pensum. Nowy grafik z wydłużeniem godzin pracy zostanie opracowany i przesłany.

Anna Ruszewska skierowała pytanie do Prezydenta jaka jest jego opinia po wysłuchaniu merytorycznych wypowiedzi pracowników Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, czy Poradnia zostanie przy ul. Nowomiejskiej 10, bo taką chęć wyrażają od początku pracownicy.

Czesław Renkiewicz poprosił o nie oszczędzanie na energii elektrycznej w placówce. Poinformował, że w ciągu najbliższego tygodnia rozpozna sytuację w tej sprawie. W piątek złoży wniosek o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. Podkreślił, że trwają prace nad projektem technicznym dotyczącym uruchomienia czwartego publicznego żłobka przy ulicy Nowomiejskiej 10. Na dzień dzisiejszy nie ma propozycji, gdzie nowy żłobek mógłby powstać. Oczekuje od radnych propozycji co do rozwiązania problemu.

Anna Ruszewska podkreśliła, że rozumie problem związany z umiejscowieniem żłobka i to jest temat, którym trzeba się zająć, ale wyraziła też niezadowolenie związane z decyzjami w tym zakresie. Najpierw powinny odbyć się spotkania z pracownikami, a dopiero potem należy starać się o środki finansowe na nowe zadanie. A tu niestety kolejność była odwrotna. Najpierw podjęto decyzję, a potem zorganizowano spotkanie z pracownikami Poradni. Pierwsze spotkanie Prezydenta z pracownikami placówki odbyło się 7 lutego 2023r. a

informacja o przeniesieniu Poradni ukazała się już 12.01.2023r. w lokalnym radiu. Spotkania były organizowane, ale najpierw to sami zainteresowani powinni zostać poinformowani o zamiarach samorządu, a nie na odwrót.

Pracownicy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej podkreślili, że o planach przeniesienia placówki dowiedzieli się z Internetu. Największy sprzeciw wśród załogi wzbudziła informacja o zamiarze likwidacji etatów po przeprowadzce. Na każdym spotkaniu wyrażane było takie samo stanowisko ze strony pracowników, że nie ma zgody na opuszczenie obecnie zajmowanego lokalu przy ul. Nowomiejskiej 10.

Czesław Renkiewicz stwierdził, że nie wypowiadał się w temacie likwidacji etatów, a sprawę tę wyjaśni.

Bożena Anuszkiewicz podziękowała za zaproszenie i wyraziła swoje zadowolenie z zajęcia się tematem Poradni.

Anna Ruszewska podziękowała pracownikom Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej za przybycie i odważne wystąpienia a Prezydentowi Miasta za wysłuchanie tych uwag i, jak widzi, przychylność i zrozumienie problemu. Wyraziła swoją satysfakcję z przebiegu obrad i nadzieję, że podejmując ostateczną decyzję Prezydent weźmie pod uwagę głos merytoryczny, który wybrzmiał dziś na posiedzeniu Komisji, decyzja w sprawie Poradni zostanie podjęta zgodnie z oczekiwaniami pracowników.

Zdzisław Przelomiec podziękował wszystkim za udział w tym spotkaniu. Nadmienił, że pismo pracowników Poradni z dnia 16.10.2023r. zostało przekazane wszystkim radnym Rady Miejskiej. Poinformował, że temat poradni nie stanie na dzisiejszej sesji Rady Miejskiej. Pod obrady zostanie skierowany w momencie gdy zostaną podjęte merytoryczne decyzje. Sesja nadzwyczajna najprawdopodobniej będzie dedykowana temu problemowi.

Ad. pkt. 4

Wolne wnioski.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i pytań w związku z powyższym Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim zgromadzonym za aktywny udział w posiedzeniu.

Na tym protokół zakończono.

***Przewodnicząca
Komisji Oświaty i Wychowania
Rady Miejskiej w Suwałkach***

Anna Ruszewska

Protokół sporządziła: Danuta Skucz

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej
Urzędu Miejskiego w Suwałkach